ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 30 ноября 2016 г. № 1264

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 30 ноября 2016 г. № 1264

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

               которые вносятся в акты Правительства

                       Российской Федерации

     1. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

14 февраля 2007 г. № 94 "О государственной  информационной  системе

миграционного   учета"   (Собрание   законодательства    Российской

Федерации, 2007, № 8, ст. 1012; 2008, № 14, ст. 1412;  2009,  № 12,

ст. 1429; 2010, № 37, ст. 4678; 2013,  № 3,  ст. 213;  2014,  № 41,

ст. 5542):

     а) в пункте 2:

     в подпункте "а":

     абзац третий изложить в следующей редакции:

     "автоматизированных    учетов    подразделений    Министерства

внутренних дел Российской Федерации;";

     в абзаце пятом слова "Федеральной миграционной службой  и  ее"

заменить словами "Министерством внутренних дел Российской Федерации

и его";

     в  подпункте  "б"  слова  "Федеральная  миграционная   служба"

заменить   словами   "Министерство   внутренних   дел    Российской

Федерации";

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     б) в пункте 4:

     в  абзаце  первом  слова  "Федеральной  миграционной   службе"

заменить   словами   "Министерству   внутренних   дел    Российской

Федерации";

     абзац второй признать утратившим силу;

     в) в  Положении  о  государственной   информационной   системе

миграционного учета, утвержденном указанным постановлением:

     по  тексту   слова   "Федеральная   миграционная   служба"   в

соответствующем падеже заменить  словами  "Министерство  внутренних

дел Российской Федерации" в соответствующем падеже;

     в пункте 3:

     подпункт "д" изложить в следующей редакции:

     "д) защита сведений путем использования  сертифицированных  по

требованиям безопасности информации криптографических и технических

средств  защиты  информации,  в  том  числе   средств   электронной

подписи.";

     подпункт "е" признать утратившим силу;

     пункт 4 признать утратившим силу;

     в абзаце первом пункта 6 слова  "Министерство  внутренних  дел

Российской Федерации," исключить;

     в пункте 23 слово "ее" заменить словом "его";

     в подпункте "г" пункта 25 и пунктах 31 и 32  слово  "цифровой"

исключить;

     в пункте 35:

     в подпункте "б" слова "адресно-справочных" исключить;

     в подпункте "б-2" слово "ее" заменить словом "его";

     в подпункте "б" пункта 42 слово "цифровой" исключить.

     2. Пункт 69 изменений, которые вносятся в  акты  Правительства

Российской  Федерации,  утвержденных  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  10 марта   2009 г.   № 219   "О внесении

изменений в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2009,   № 12,

ст. 1429), признать утратившим силу.

     3. В Правилах передачи сведений о прибытии в место  пребывания

и  убытии  из  места  пребывания  иностранных  граждан  и  лиц  без

гражданства с использованием входящих в  состав  сети  электросвязи

средств связи, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 мая 2010 г. № 310 "Об утверждении  Правил  передачи

сведений о прибытии в место пребывания и убытии из места пребывания

иностранных граждан и лиц без гражданства с использованием входящих

в   состав   сети    электросвязи    средств    связи"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, № 20, ст. 2465;  2014,

№ 21, ст. 2715):

     а) в пункте 1  слова  "учреждением  социального  обслуживания,

либо  специальным  учреждением  для  социальной  реабилитации  лиц"

заменить   словами    "организацией    социального    обслуживания,

предоставляющей социальные услуги в стационарной форме, в том числе

лицам";

     б) в пункте 2:

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     в  абзаце  втором  слова  "Федеральной  миграционной   службы"

заменить   словами   "Министерства   внутренних   дел    Российской

Федерации";

     в абзаце третьем слова "медицинских  организаций,  оказывающих

медицинскую  помощь  в  стационарных   условиях,   или   учреждений

социального   обслуживания,   либо   специальных   учреждений   для

социальной  реабилитации   лиц"   заменить   словами   "медицинских

организаций,  оказывающих   медицинскую   помощь   в   стационарных

условиях, или организаций социального обслуживания, предоставляющих

социальные услуги в стационарной форме, в том числе лицам";

     в) в подпункте "г" пункта 3 слово "цифровой" исключить;

     г) в   предложении   втором   пункта 4   слова    "Федеральной

миграционной службой" заменить  словами  "Министерством  внутренних

дел Российской Федерации".

     4. В пункте 15 перечня сведений, подлежащих  внесению  в  банк

данных   об   осуществлении   иностранными   гражданами    трудовой

деятельности в Российской Федерации,  утвержденного  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  16 апреля  2011 г.  № 286

"О ведении банка данных об  осуществлении  иностранными  гражданами

трудовой   деятельности   в   Российской    Федерации"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, № 17, ст. 2419), слова

"органов миграционной службы" заменить словами "органов  внутренних

дел Российской Федерации".

     5. В абзаце первом пункта 2, пунктах 3 и  4,  абзацах  первом,

третьем и  четвертом  пункта 5  и  абзаце  первом  пункта 9  Правил

ведения   общефедерального   учета   выданных   паспортов   граждан

Российской Федерации, удостоверяющих  личность  граждан  Российской

Федерации за пределами территории Российской Федерации, в том числе

содержащих   электронный    носитель    информации,    утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 июля 2014 г.

№ 631  "Об общефедеральном   учете   выданных   паспортов   граждан

Российской Федерации, удостоверяющих  личность  граждан  Российской

Федерации за пределами территории Российской Федерации, в том числе

содержащих    электронный    носитель     информации"     (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, № 28, ст. 4071), слова

"Федеральная миграционная служба" в соответствующем падеже заменить

словами  "Министерство  внутренних  дел  Российской  Федерации"   в

соответствующем падеже.

     6. В Правилах формирования, ведения и  использования  базового

государственного  информационного  ресурса  регистрационного  учета

граждан  Российской  Федерации  по  месту  пребывания  и  по  месту

жительства   в   пределах   Российской   Федерации,    утвержденных

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от   5 января

2015 г.  № 4  "Об утверждении  Правил   формирования,   ведения   и

использования  базового  государственного  информационного  ресурса

регистрационного  учета  граждан  Российской  Федерации  по   месту

пребывания и по месту жительства в пределах  Российской  Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,   2015,   № 2,

ст. 517):

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     а) в абзаце первом пункта  2  и  пункте 5  слова  "Федеральная

миграционная служба"  в  соответствующем  падеже  заменить  словами

"Министерство    внутренних    дел    Российской    Федерации"    в

соответствующем падеже;

     б) в пункте 8 слова "Федеральной миграционной  службой  и  ее"

заменить словами "Министерства внутренних дел Российской  Федерации

и его", слова "устанавливается  Федеральной  миграционной  службой"

заменить  словами  "устанавливается  Министерством  внутренних  дел

Российской Федерации";

     в) в абзаце четвертом пункта 9 слова "Федеральной миграционной

службой  и  ее"  заменить  словами  "Министерством  внутренних  дел

Российской Федерации и его";

     г) в абзаце восьмом пункта 12 слова ", типовая  форма  которых

устанавливается  Федеральной  миграционной  службой   совместно   с

соответствующими  органами,  с  которыми  заключается   соглашение"

исключить;

     д) в пунктах 16 и 17 слова "Федеральная миграционная служба" в

соответствующем падеже заменить  словами  "Министерство  внутренних

дел Российской Федерации" в соответствующем падеже.

                           ____________